
  
 

Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 
  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VIII A.T. di Lodi e attività contabili, contrattuali e convenzionali a livello regionale 

Via Polesine , 13 – 20139 Milano  - Codice Ipa: m_pi  
 

 
       Oggetto: Contributi per l’inserimento degli alunni disabili nelle Scuole Paritarie capitolo 1477 

p.g. 2 e.f. 2019 – Parametri di riparto provvisori a.s. 2019-2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

1. Visti gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 

dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

2. Visto il DPCM 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è stato adottato il “Regolamento recante norme di 

organizzazione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca”; 

3. Vista la legge 30 dicembre 2018, n. 145, recante il  “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019 – 2021”; 

4. Visto il decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 29 novembre 2007, n. 

267, “Regolamento recante la disciplina delle modalità procedimentali per il riconoscimento della parità 

scolastica e per il suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1 bis, comma 2, del decreto legge 5 dicembre 

2005, n. 250, convertito con modificazioni dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”; 

5. Visto il decreto ministeriale 28 marzo 2019, n. 278, registrato dalla Corte dei Conti il 16 aprile 2019, 

con il quale sono stati definiti i “Criteri e parametri per l’assegnazione dei contributi alle scuole paritarie 

per l’a.s. 2018-2019”; 

6. Sentite le associazioni dei gestori delle scuole non statali, nella riunione tenutesi in data 23 maggio 

2019, nel corso della quale, è stato concordato di erogare a titolo di acconto (settembre dicembre 

2019), i finanziamenti per l’anno scolastico 2018-2019 alle scuole paritarie per l’inserimento degli alunni 

disabili;  

7. Ritenuto opportuno definire i criteri di riparto provvisori dei contributi destinati alle scuole paritarie per 

l’inserimento degli alunni disabili e.f. 2019, periodo settembre-dicembre 2019 anno scolastico 2019-

2020, sulla base delle risorse finanziarie attualmente disponibili sul Cap. 1477 p.g. 2; 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 
  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

8. Tenuto conto che per la determinazione dei parametri provvisori, in mancanza dei dati definitivi di 

tutti gli ordini di scuole paritarie per l’a.s. 2019-2020, sono stati utilizzati i dati relativi all’a.s. 2018-

2019; 

9. Ritenuto opportuno utilizzare ai fini della determinazione dei criteri di riparto provvisori per l’a.s. 

2019-2020, gli stessi criteri sinora utilizzati per l’a.s. 2018-2019; 

10. Tenuto conto che le risorse finanziarie complessivamente disponibili sul Cap. 1477, p.g. 2 per i 

contributi alle scuole paritarie per l’inserimento degli alunni disabili per l’anno scolastico 2019-2020 

ammontano a € 2.622.212,00 (euro duemilioniseicentoventiduemiladuecentododici/00); 

11. Verificata la disponibilità di competenza e cassa sul Cap. 1477 p.g. 2; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

I parametri provvisori di riparto dei  contributi alle scuole paritarie per l’anno scolastico 2019-2020, 

tenuto conto delle attuali disponibilità di competenza e cassa relative all’e.f. 2019 Cap. 1477, p.g. 2 sono i 

seguenti: 

    
 

Parametro 
provvisorio 

 

€ 274,51  In applicazione art. 9, comma 3, lettera a) DM 
278/2019 

Il totale dell’ assegnazione è di  € 1.311.106,00 

 

 

Parametro 

provvisorio 

 

€ 261,17 In applicazione art. 9, comma 3, lettera b) DM 
278/2019 

 

           Il totale  dell’assegnazione è di € 1.311.106,00 
 

 
            

 

Articolo 2 

Il piano di riparto a livello territoriale dei contributi  alle scuole paritarie dell’infanzia, primarie e secondarie di 

I e II grado per l’inserimento degli alunni disabili per l’anno scolastico 2019-2020, in applicazione dell’articolo 

1 del presente decreto, è  il seguente: 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/


 Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio8@istruzione.it 
  Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Tel. 025746271 – C.F.:97254200153 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

UST Infanzia Primaria Secondaria I° Secondaria II° Totale

BERGAMO 213.959,934€                 76.968,106€                  41.661,945€                27.022,834€               359.612,819€                

BRESCIA 216.434,350€                 41.889,059€                  42.597,917€                19.263,629€               320.184,955€                

COMO 87.345,066€                    23.574,710€                  20.174,740€                6.873,016€                  137.967,532€                

CREMONA 51.855,427€                    10.900,963€                  7.185,418€                   3.703,337€                  73.645,145€                  

LECCO 70.221,098€                    23.682,498€                  15.323,265€                18.764,884€               127.991,745€                

LODI 31.176,371€                    6.146,566€                    6.105,115€                   776,783€                     44.204,835€                  

MANTOVA 45.426,882€                    41.321,291€                  5.402,252€                   5.599,100€                  97.749,526€                  

MILANO 503.150,762€                 141.266,749€               93.761,100€                72.273,272€               810.451,883€                

MONZA E BRIANZA 124.983,805€                 46.511,508€                  27.743,671€                24.906,346€               224.145,330€                

PAVIA 39.490,724€                    15.183,370€                  11.117,507€                10.085,074€               75.876,676€                  

SONDRIO 11.713,908€                    -€                                 -€                               -€                              11.713,908€                  

VARESE 198.539,144€                 44.047,430€                  32.150,572€                63.930,500€               338.667,647€                

TOTALE 1.594.297,473€              471.492,250€               303.223,503€              253.198,774€             2.622.212,000€             

 

 

Articolo 3 

I criteri di riparto definitivi dei contributi alle scuole paritarie dell’infanzia primarie e secondarie di I e II grado 

per l’inserimento degli alunni disabili per l’anno scolastico 2019 – 2020, saranno stabiliti con un successivo, 

specifico decreto.  

     

  

                                                                           

Il direttore generale 

Delia Campanelli 

 

 

 

                       

YC/af 

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/

		2019-08-29T08:56:44+0000
	CAMPANELLI DELIA


		2019-08-29T14:52:07+0200
	Milano
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLO.Registro Decreti.U.0002536.29-08-2019




